
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.03.2012                                                                       № 347 

г. Вятские Поляны 

 

 

Об утверждении Положения о порядке комплектования детьми 

муниципальных  казенных  дошкольных образовательных учреждений  и 

общеобразовательных учреждений Вятскополянского района, имеющих 

группы  детей дошкольного возраста и реализующих основную 

общеобразовательную программу  дошкольного образования   

 

 

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации при 

комплектовании казенных  дошкольных образовательных учреждений  и 

общеобразовательных учреждений Вятскополянского района, имеющих группы  

детей дошкольного возраста и реализующих основную общеобразовательную 

программу  дошкольного образования, в соответствии с Типовым положением о 

дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке комплектования детьми 

муниципальных  казенных  дошкольных образовательных учреждений  и 

общеобразовательных учреждений Вятскополянского района, имеющих группы  

детей дошкольного возраста и реализующих основную общеобразовательную 

программу  дошкольного образования  (далее - Положение). Прилагается. 

2. Довести настоящее  постановление до сведения руководителей 

муниципальных  казенных образовательных учреждений, реализующих 

программу дошкольного образования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вятско-Полянская 

правда». 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  администрации Пелевину  В.В. 

 

 

Глава администрации                         В.А. Альчиков 


